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Sejmik ze wsparciem dla energetyki jądrowej w Koninie 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął stanowisko wyrażające
poparcie dla lokalizacji drugiej polskiej elektrowni jądrowej w Koninie.
– Samorząd Województwa konsekwentnie od lat analizuje potencjał
energetyki jądrowej jako stabilnego filaru przyszłości Wielkopolski
Wschodniej – mówi Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego.

W poniedziałek 26 stycznia 2026 roku podczas XXI Sesji Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego przyjęto stanowisko wyrażające poparcie dla lokalizacji drugiej
polskiej elektrowni jądrowej w Koninie przygotowane przez Zarząd
Województwa Wielkopolskiego.

„Sejmik Województwa Wielkopolskiego podkreśla, że energetyka jądrowa jest
jednym z nielicznych stabilnych, niskoemisyjnych źródeł energii, zdolnych do
zapewnienia ciągłości dostaw energii elektrycznej przy jednoczesnej realizacji
celów klimatycznych. Budowa drugiej elektrowni jądrowej w Polsce,
zlokalizowanej w rejonie Konina, wpisuje się w strategiczne interesy państwa
oraz zasady zrównoważonego i sprawiedliwego rozwoju regionów.
Znamiennym jest, iż zarówno w podregionie konińskim, jak i całym
województwie wielkopolskim panuje szerokie poparcie społeczne dla inwestycji
w energetykę jądrową – lokalnych samorządowców, przedsiębiorców,
organizacji pozarządowych i mieszkańców. 
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 Sejmik Województwa Wielkopolskiego zwraca się do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań
zmierzających do wyboru Konina jako lokalizacji drugiej elektrowni jądrowej.” – czytamy w stanowisku.

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę, że
Samorząd Województwa konsekwentnie od lat analizuje potencjał energetyki
jądrowej jako stabilnego filaru przyszłości Wielkopolski Wschodniej.

- Już w 2009 roku zorganizowaliśmy konferencję "Energetyka atomowa w
Wielkopolsce szansą na rozwój?", która zapoczątkowała merytoryczną debatę o roli
atomu w naszym regionie. Dla Wielkopolski Wschodniej to realna szansa na
sprawiedliwą transformację po węglu. Elektrownia jądrowa oznacza zachowanie
funkcji energetycznych tej części regionu, stabilne i duże źródło energii w centrum
kraju oraz wpisuje się w już realizowane działania w ramach projektu "Life After
Coal". To także tysiące miejsc pracy, rozwój szkolnictwa technicznego i silny impuls
inwestycyjny o znaczeniu ponadregionalnym. Jestem przekonany, że Konin ma
wszystkie atuty, by odegrać kluczową rolę w nowym modelu energetycznym kraju –
tłumaczy Marek Woźniak.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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